
01.12.2014.

1

LATVIJAS IEKŠĒJO UN JŪRAS 
PIEKRASTES ŪDEŅU RESURSU 

ILGTSPĒJĪGAS IZMANTOŠANAS UN 
PĀRVALDĪBAS KONSULTATĪVĀ 

PADOME

1

Normunds Riekstiņš

Zemkopības ministrijas 

Zivsaimniecības departamenta direktors 

2

Ministru kabineta 2014.gada 30.septembra noteikumi

Nr.592

Nosaka, ka Padome ir padomdevēja institūcija, kuras

darbības mērķis ir veicināt biedrību un nodibinājumu, kā

arī citu organizāciju sadarbību ar valsts pārvaldes un

pašvaldību institūcijām un to līdzdalību Latvijas iekšējo un

jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgstpējīgas izmantošanas

un pārvaldības politikas izstrādē un īstenošanā.

Noteikumos ir paredzēts, ka Padomes darba vajadzībām

tiek veidotas interešu grupas.

Tiek noteiktas Padomes funkcijas, uzdevumi un tiesības

Latvijas ūdeņu resursu ilgstpējīgas izmantošanas un

pārvaldības politikas veidošanā.



01.12.2014.

2

3

Ministru kabineta 2014.gada 30.septembra noteikumi Nr.592

Padomes sastāvs:

2 Zemkopības ministrijas 

pārstāvji

2 Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības 

ministrijas pārstāvji

2 Latvijas Pašvaldību 

savienības pārstāvji – pa 

vienam pārstāvim no 

pašvaldības, kas robežojas 

ar jūras piekrastes 

ūdeņiem, un pašvaldības, 

kuras valdījumā atrodas 

iekšējie ūdeņi

2 makšķerēšanas 

interešu grupas pārstāvji;

2 zemūdens medību 

interešu grupas pārstāvji;

2 zvejniecības interešu 

grupas pārstāvji – pa 

vienam pārstāvim no jūras 

piekrastes zvejniecības un 

iekšējo ūdeņu 

zvejniecības;

2 ūdeņu resursu 

apsaimniekošanas un 

aizsardzības interešu 

grupas pārstāvji.

Padomes darbā ar padomdevēja tiesībām piedalās: 1 pārstāvis no Dabas aizsardzības 

pārvaldes, 2 pārstāvji no Valsts vides dienesta un 2 pārstāvji no BIOR

4

Ministru kabineta 2014.gada 30.septembra noteikumi Nr.592

Padomes darba organizācijas struktūra

PADOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJS

(ievēlēts no LPS vai interešu 
grupu pārstāvju vidus)

PADOMES SEKRETARIĀTA 
VADĪTĀJS

(Padomē deleģētais ZM 
pārstāvis)

PADOME 
(t.sk. Padomdevēji)

Padomes sekretariāts
(nodrošina ZM)

Četras Padomes 
interešu grupas



01.12.2014.

3

5

ŠODIENAS SĒDES DARBA KĀRTĪBA

1. Interešu grupas vadītāja ievēlēšana.

2. Interešu grupas pārstāvju deleģēšana darbam Padomē.

3. Dažādi jautājumi.

6

INTEREŠU GRUPAS VADĪTĀJA IEVĒLĒŠANA, PĀRSTĀVJU

DELEĢĒŠANA PADOMEI

 Interešu grupa pirmajā sēdē no sava vidus ar balsu vairākumu

ievēlē tās vadītāju.

 Interešu grupa pārstāvniecībai Padomē deleģē interešu grupas

vadītāju un atklātā balsojumā ievēlētu vēl vienu interešu grupas

pārstāvi.

 Interešu grupā katrai biedrībai, nodibinājumam un profesionālajai

organizācijai ir pa vienai balsij.

 Biedrība, kas apvieno citas biedrības, nodibinājumus vai

profesionālas organizācijas, ar vienu balsi var pārstāvēt tajā tos

biedrības biedrus, kuri nav patstāvīgi pieteikušies un nav iekļauti

dalībai interešu grupā.

 Ja balsojumā balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir interešu

grupas vadītāja balss, izņemot balsojumu, kurā ievēlē interešu

grupas vadītāju.



01.12.2014.

4

7

DAŽĀDI JAUTĀJUMI

 Interešu grupas vadītājs ar interešu grupas dalībniekiem šajā

sēdē varēs vienoties par aktuālajiem apspriežamajiem

jautājumiem, kuri tuvākajā laikā būtu izskatāmi interešu grupā un

pēc tam iesniedzami izskatīšanai Padomē.

 Nepieciešamības gadījumā interešu grupas vadītājs varēs

ierosināt priekšlikumus par nākamās sēdes norises datumu un

iespējamo norises vietu. Vismaz piecas darbdienas pirms

plānotās sēdes interešu grupas vadītājs elektroniski informēs

interešu grupas dalībniekus un Padomes sekretariātu par sēdes

vietu un laiku.

 Interešu grupas vadītājs un interešu grupas dalībnieki varēs

vienoties par interešu grupas darbības tehnisko nodrošinājumu,

piemēram sēžu protokolu gatavošanas kārtību, to saskaņošanu

u.c. jautājumiem.

8

JAUNU DALĪBNIEKU IEKĻAUŠANA INTEREŠU GRUPĀS:

 Jaunu dalībnieku pieteikšana dalībai interešu grupās

notiek, iesniedzot ZM iesniegumu par vēlmi iesaistīties

attiecīgajā interešu grupā.

 Ja pieteikuma iesniedzējs atbilst noteikumos

minētajiem kritērijiem, Padomes sekretariāts

pieteikuma iesniegumu nodod attiecīgās interešu

grupas vadītājam. Interešu grupas vadītājs iekļauj

jauno dalībnieku interešu grupas sastāvā un uzaicina

to uz nākamo interešu grupas sēdi.



01.12.2014.

5

9

PADOMES UN INTEREŠU GRUPAS SADARBĪBA

 Vismaz 5 dienas pirms plānotās interešu grupas sēdes tās

vadītājs elektroniski nosūta informāciju Padomes sekretariātam,

kas savukārt tālāk pārsūta informāciju Padomes locekļiem.

 Ikvienam Padomes loceklim ir tiesības piedalīties interešu grupas

sēdē.

 Padomes priekšsēdētājs nodrošina tiešo saikni starp Padomi un

interešu grupām, pēc nepieciešamības piedaloties interešu

grupas sēdēs un izvērtējot interešu grupu sagatavotos

priekšlikumus izskatīšanai Padomē.

 Visa aktuālākā informācija par Padomes un interešu grupu darbu

ir un turpmāk būs pieejama: www.zm.gov.lv sadaļā

«Zivsaimniecība» - «Nozares darba grupas, padomes» - «Latvijas

iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas

izmantošanas un pārvaldības konsultatīvā padome».

10

Iespējamie Padomē tuvākajā laikā izskatāmie

jautājumi

 Jaunie Makšķerēšanas, zemūdens medību un

vēžošanas noteikumi.

 Grozījumi Licencētās makšķerēšanas noteikumos.

 Jaunie Noteikumi par kārtību, kādā uzskaitāmi un

ielaižami dabiskajās ūdenstilpēs zivju resursu

atražošanai un pavairošanai paredzētie zivju mazuļi,

kā arī prasībām attiecībā uz mākslīgai zivju

pavairošanai pielāgotu privāto ezeru izmantošanu.

 Tiek gaidīti arī citi interešu grupu ierosinājumi.

http://www.zm.gov.lv/
https://www.zm.gov.lv/zivsaimnieciba/statiskas-lapas/nozares-darba-grupas-padomes/latvijas-ieksejo-un-juras-piekrastes-udenu-resursu-ilgtspejigas-izmant?nid=1127


01.12.2014.

6

Paldies par uzmanību!

Veidosim Latvijas iekšējo un jūras 
piekrastes ūdeņu resursu

ilstpējīgas izmantošanas un pārvaldības 
politiku sadarbojoties!

11


